令和７年９月１１日

八本松中学校保護者 様

東広島市 PTA連合会

会 長  平田 辰壮

令和７年度 広島県 PTA連合会研修事業

参加者募集＜小学校５年生～中学校３年生対象＞

保護者の皆様におかれましては、平素から本市 P連の事業推進に対しご理解

とご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、このたび、広島県ＰＴＡ連合会では、今年度から新たに、別紙の通

り、広島県ＰＴＡ連合会研修事業を実施することになりました。

令和７年度は、今後の異常気象により想定されうる豪雨災害や地震の発生な

どをふまえ、子どもたちに、想定外が起きたときにどう行動するか防災の在り

方について学ぶ研修を企画いたしました。

石川県能登半島は、令和６年１月１日に発生した能登半島地震と津波に見舞

われ、その後も令和６年９月能登半島豪雨など、立て続けに大きな被害を受け

ました。

広島県ＰＴＡ連合会理事会において、研修事業の内容について協議していた

ところ、募金活動でご縁のあった尾道市ＰＴＡ連合会の提案がきっかけで、現

在も被災地・輪島市で暮らし復興に当たっている輪島市ＰＴＡ連合会会長 山

田様の厚意により、今回の訪問研修を実現できることになりました。

募集条件は別紙実施要綱のとおりで、参加対象者は、各郡市ＰＴＡ連合会あ

たり２名程度（小学５年生～中学３年生）です。

なお、希望者が多数（３名以上）の場合は、市 P連三者会議にて協議・選出

させていただきます事、予めご了承ください。

◆募集期間   令和７年９月１０日（水）～９月２６日（金）

◆提出先    東広島市 PTA連合会事務局

        E‐mail   higashihiroshima-pta@rose.ocn.ne.jp

                FAX    ０８２－４２１－５３３７

◆提出書類   参加申込書

mailto:higashihiroshima-pta@rose.ocn.ne.jp